quartos, distribuídos em edifícios de tipologia moderna e sustentável, com receção, áreas
de lazer, restauração, piscinas, spa, ginásio e espaços dedicados a atividades culturais e
recreativas, numa área total de cerca de 59.621,95 m²

- De investimento global ascende a 36.000.000 (trinta e seis milhões) de euros,
representando um contributo significativo para o reforço da capacidade hoteleira e para a
modernização da oferta turística nacional, em alinhamento com os objetivos estratégicos
do Governo para o setor do turismo sustentável e de qualidade;